[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
СОВЕТ    КЕМСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«17»  декабря 2015 года
                                                                                         № 12-3/100
	Об обращении к Главе Республики Карелия по вопросу установления предельного
индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в размере 9%, превышающего установленный индекс по Республике Карелия более чем на величину отклонения для Республики Карелия

Рассмотрев обращение к Главе Республики Карелия по вопросу установления для Кемского муниципального района с 1 июля 2016 года предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в размере 9%, превышающего установленный индекс по Республике Карелия более чем на величину отклонения для Республики Карелия (далее - обращение),
Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемый текст обращения.
2. Направить обращение Главе Республики Карелия А. П. Худилайнену.
Глава Кемского муниципального района,

Председатель Совета Кемского муниципального района

         В. М. Беляков
Приложение
к  решению  Совета
Кемского  муниципального  района
от  «17»  декабря  2015 года   № 12-3/100
Главе Республики Карелия

А. П. Худилайнену
Обращение

Уважаемый  Александр  Петрович!

 Совет Кемского муниципального района в соответствии с пунктом 47 раздела IV Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400, обращается к Вам по вопросу установления для поселений, входящих в состав Кемского муниципального  района  с 1 июля 2016 года предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в размере 9%, превышающего установленный индекс по Республике Карелия более чем на величину отклонения для Республики Карелия.
С учётом прогнозного роста тарифов на электроэнергию с 1 июля 2016 года на 7,5%, на сжиженный газ – на 7%, определённого Прогнозом социально-экономического развития на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, роста тарифов на топливо твердое печное – на 10-15%, рост совокупный платы граждан за коммунальные услуги с 1 июля 2016 года в разрезе поселений не превысит 9%.

Учитывая вышеизложенное, Совет Кемского муниципального района просит Вас установить для поселений, входящих в состав Кемского муниципального  района с 1 июля 2016 года предельный индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в размере 9%, превышающий установленный индекс по Республике Карелия более чем на величину отклонения для Республики Карелия.